

Regionalne obchody...

cd. ze str. I

– Przypadł mi zaszczyt, a zarazem wielka radość, wygłosić Laudację do Was Zasłużonych dla Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” za Waszą godną pochwałą działalność na rzecz powstania i rozwoju NSZZ „Solidarność”, krzewienia jej idei w życiu społecznym i narodowym.

Zwrócę się najpierw do Was Czcigodni Księża. To Wy unoszeni słowem JP II, wspomagani przez arcybiskupa Ignacego Tokarczuka, byliście źródłem siły dla rodzącej się „Solidarności”. Wasza postawa była i jest nieocenionym

niezależnych, niezapomniane spotkania, które budowały naszą tożsamość. To dzięki Wam powstało wiele miejsc pamięci, pomników, tablic. To Wy odważnym słowem i przykładem uczyliście i nadal uczycie, jak się nie poddawać i doskonalić ducha. Bóg zapłać!

Twórcy NSZZ „Solidarność”. Wasza działalność przypadła na okres rządów państwa totalitarnego. W czasach zakłamania, zniewolenia i pogardy, stanęliście w szeregu walczących o wolność i prawa człowieka. Nie było Wam łatwo przelamać barierę strachu



Uczestnicy jubileuszowego posiedzenia Zarządu Regionu

ga, broniąca podstawowych praw i wartości. Wasze życie stało się częścią polskiej historii, z której jesteśmy dumni. Było w niej miejsce na heroizm bez błysku fleszy, na troskę o drugiego, na poświęcenie, na postępowanie zgodne z sumieniem. Wasze losy to ofiarność i męstwo, wbrew ideologom PRL-u, którzy robili wszystko, aby Was złamać. Dzisiaj zasługujecie na miano symbolu oporu wobec represyjnego systemu niesprawiedliwości i kłamstwa. Dzisiaj działalność społeczna też nie należy do łatwych. Stoją przed nami podobne wyzwania, również w demokracji pracownicy są niejednokrotnie źle traktowani. Działacze związkowi stoją na straży ich godnych wynagrodzeń, bezpieczeństwa pracy, zaplecza socjalnego, a nawet prawdy historycznej o NSZZ „Solidarność”, którego rolę, z przyczyn nieopiętych, chce się umniejszać. Dzisiaj ideologia komunistyczna zmieniła barwy, dlatego tak jak kiedyś, dzisiaj młodzi działacze NSZZ „Solidarność”, włączają się w obronę prawdy i wartości. Mamy jednak to szczęście, że na wielu płaszczyznach, nasze poczynania wspierane są na szczeblach administracji rządowej i samorządowej.

Przedstawiciele instytucji rządowych, działacze samorządowi. Dziękuję, że w poczuciu odpowiedzialności i solidarności, traktujecie NSZZ „Solidarność” jako partnera do dialogu. Partnera, który wiele wnosi do życia społeczno-gospodarczego. Szczególnie dziękuję Wam za to, że wspólnie dbamy, o to by wszyscy Polacy byli równi i solidarnie czerpali z dóbr narodowych. Wasza postawa i odpowiedzialność są dla nas dowodem tego, że ideały Solidarności są niezmiennie i że razem nam po drodze. W sposób szczególny chciałem podkreślić rolę organizacji społecznych, z którymi dane nam jest współpracować, a przez to pomagać wielu. Dziękuję.

Droży, Ludzie Solidarności,

przyjmijcie odznaczenie Zasłużony dla Regionu Rzeszowskiego, jako podziękowanie oraz wyraz szacunku i podziwu za Waszą szlachetną służbę, a szczególnie za niezłomną postawę. Niech ona, będzie dla nas lekcją wierności sobie i Polsce – zakończył R. Jakim i przystąpił do wręczenia medali odznaczonym przez Kapitułę ZR.



Przewodniczący R. Jakim prezentuje okolicznościową monetę otrzymaną od J. Guniewskiego, dyrektora Oddziału NBP w Rzeszowie

drogowskazem przywracania godności ludzi pracy. Posługa kapłańska i działalność związkowa są zbieżne, bo są dla człowieka, pozwalają mu wzrastać. Wielokrotnie też wymaga odważnych i zdecydowanych decyzji. W trudnych okresach zawsze mogliśmy liczyć na Waszą pomoc. Wspomnę tylko Wasze wsparcie dla rodzin internowanych i represjonowanych, prowadzenie kolportażu prasy podziemnej i wydawnictw

przed represjami komunistycznej władzy, ale podjęliście się dzieła odbudowy „polskiego ducha”, swoich pożytków zapomniawszy. To była bezinteresowność, wynikająca z uмиłowania tego, co polskie. Powiedzieliście głośno Polakom, że mają prawo korzystania z zagwarantowanej konstytucyjnie wolności sumienia i wyznania oraz o odpowiedzialności za losy wspólnoty, której na imię Polska. Wyróżniała Was odwa-



Sylwetki odznaczonych na str. V-VIII

Jubileuszowe posiedzenie ZR uświetniła pianistka Małgorzata Kruczek, która wykonała kilka utworów znanych mistrzów. Natomiast Jerzy Guniewski dyrektor Oddziału NBP w Rzeszowie przekazał na ręce Romana Jakima, przewodniczącego ZR srebrną monetę kolekcjonerską wyemitowaną przez Narodowy Bank Polski w 40. rocznicę powstania NSZZ „Solidarność”. Na awersie monety przedstawiono hasło umieszczone na kominie budynku Stoczni Gdańskiej. Hasło, w którym zawarto żądania wolności, prawa naturalnego człowieka. Na rewersie widnieją tłum protestujących i kontur Polski podkreślający masowość protestów na obszarze całego kraju, bo NSZZ „Solidarność” rodził się w całej Polsce.



Na jubileuszowym posiedzeniu Członkowie ZR zatwierdzili decyzję Kapituły ds. odznaczeń z 16 lipca 2020 r.